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ORDFÖRANDETS ORD

Årets första Jössebladet är här. Jössebladet kommer att komma ut fyra gånger under 2024. Innehållet
kommer att bli varierat efter vad som händer på klubben. I Jössebladet visar vi upp våra sponsorer och
samarbetspartners som gärna får bli fler. Med det sagt så är äntligen våren här efter en lång vinter som
har varit tuff för hundträning utomhus. 
Styrelsen har träffats tre gånger sedan årsmötet. Vi ses en gång i månaden. Det som har varit ett stort
bekymmer för alla klubbar som vill arrangera tävlingar och för de som vill tävla är SBK tävlings
systemuppdatering. Uppdateringen har orsakat stora problem för klubbarna och för den enskilde. Vi
hoppas att de har en fungerande lösning snart så att alla kan se och göra det de ska. 
Mycket som händer i klubben hanteras av våra olika kommittéer som är experter på sina områden. Finns
det någon som vill vara med och bidra i någon av våra kommittéer så ta gärna kontakt med styrelsen så
förmedlar vi kontakt med rätt person. 
Ni som har varit ute på klubben har kanske märkt att det har hänt en del med planerna. Båda planerna
skall dräneras och förlängas. I etapp ett kommer “agilityplanen” dräneras och det kommer att ske i vår så
fort vädret tillåter. Stora planen kommer göras efter säsongen är slut i höst. Vi har även hunnit med några
städdagar i april. Några av våra aktiviteter har kommit igång som lydnadspromenader och valpkurs. Det
har även varit en grundkurs i specialsök under vintern. 11 april startar torsdagsträningarna då har vi även
utlottning av priser för påskbingon. Då hoppas vi många kommer och tränar samt umgås.  BPH och MH
kommer igång i april. 
20/4 har vi lydnadstävling på klubben. 
Klubbkläder kan man köpa via Keltox året om. Det finns beskrivning hur man gör på hemsidan och
klubbens facebooksida. 
Lycka till med eran träning så hoppas jag vi ses någon torsdag på klubben. 

ORDFÖRANDE 

Sven-Erik Ericsson
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BRUKS SM- ETT
SPÄNNANDE ÄVENTYR

MARITA ARVIDSSON OCH PALLE

Har ett antal tillfällen varit åskådare på augusti
månads höjdpunkt - Brukshunds SM. 2023 blev SM
ett helt annat äventyr för mig då säsongen givit
fantastiska tävlingsresultat, i slutet av juni, stod det
klart att Palle och jag kvalat in till SM, i både Spår
och Skydd. Hmm, fundera fram och tillbaka, välja
spår eller skydd?? Valet föll på skydd, lite kaxigt
kanske då Palle är min första skyddshund och vi
båda var SM debutanter. Liiiite påverkade det nog
att vi var det ekipage som vid slutet på kvalperioden
hade högst kvalpoäng av alla i svensk skyddet.
Jahaja, in med anmälan och planera förberedelser
och träning inför sista helgen i augusti! Tur man har
en stöttande och coachande sambo och fantastiska
träningskamrater! Fredag och första tävlingsdagen
började med veterinärbesiktning, högtidlig parad
och invigning på Lindesberg arena, därefter
spänningsfylld lottning. Startnummer 10 och
nerverna börjar ge sig tillkänna rejält. Palle har ju
uppmärksammats som första groenendael någonsin
till start på SM i svensk skydd, med säsongens
högsta kvalpoängen. En ”grönis” som ”rookie” bland
alla ”mallar” och ett par schäfrar i startfältet. Plats,
stege och lydnad var första tävlingsmomenten för
skyddshundarna, vilka vi genomförde med
skräckblandad förtjusning. Miljön på ett SM är
utmanande och något helt annat än på en vanlig
tävling, stor publik, hundar överallt, många
funktionärer på tävlingsplanen, lång transport
mellan parkering och tävlingsområde, speaker,
musik och skott. Men sååå kul!! Lång väntan innan
plats och stege men det gick fint utan problem när
det väl var vår tur.



Ny väntan för start i lydnaden, och där kom minsann
regnet! Spöregn och skott på planen bredvid gav
utmanande förutsättningar med en Palle på högvarv, men
vi lyckades genomföra helt ok lydnad för en SM debut.
Efter fredagens moment låg vi på en fjärde plats. Tjoho!!
Tidig avfärd på lördag morgon då skogsarbetet skulle
genomföras. 600 meter skogsspår gick som en dans med
full poäng 10-10. Gött! Därefter transport till sökområdet.
Avsöket har jag upplevt som vårt svagaste moment, så
husse fick efter en del övertalning på väg till söket kasta
sig ut i skogen och agera figge för ”panikträning” på
markering……. Väntan, fika och trevligt sällskap av
tävlingskamrater, men nerver som far runt och som krullar
sig ända upp i håret. Äntligen kommer bästa
tävlingsledaren Erik och ropar in oss till sökrutan. Palle
hittade båda figgarna med en del avdrag för oavsökt
mark, lite grunda korta slag osv, poäng för avsök 7-6,5.
Oren vid båda figgarna (touchar figgen), poäng ståndskall
8-8. Farhågorna angående våra (förarens) brister i avsök
besannades, och chanserna till någon högre placering föll
då avsöket tillsammans med skyddsprogrammet är
huvudmoment i svenskskyddet. Ja, ja bara att kavla upp,
ladda om och ta nya tag. Återresa till Lindesberg arena
för uppletande av föremål i närliggande skogsområde.
Både Palle och jag gillar uppletande supermycket! Väntan
igen men hux flux är det vår tur och han far fram som en
virvelvind i uppletanderutan.

Palle hittar alla fyra föremålen mycket snabbt och
levererar dem helt utan tugg. Nu njuter vi! Domarens
kommentar när vi är färdiga ” dagens bästa uppletande i
skyddshundgruppen, poäng 10-10”! Yes där satt det!!! Nu
kan vi åka ”hem” till husvagnen, njuta och ladda för nästa
dag och tävlingens höjdpunkt, skyddsarbetet. Så
fantastiskt och helt galet kul då ett stort antal
”supporters” anlänt på söndagen för att bla heja fram
Palle och mig under skyddet på vår SM debut. Tackar allra
ödmjukast! Det är många moment och delar att få till i
skyddsprogrammet, viktigt att få hunden i rätt känsla
mellan, och inför varje moment då hunden jobbar i
mycket hög drift. Värmer upp och tycker det känns
relativt ok, Palle är verkligen sugen på jobb, överladdad
kan jag konstatera när vi kommer ut på skyddsplanen. Vi
jobbar oss igenom momenten och som förare försöker jag
ta oss in i rätt samarbetskänsla, Palle tycker annat och
jobbar i känslan av att han ”äger” tillfället och figgarna.
Går av planen, inte med de högsta poängen i betyg, men
med ett stort leende och känslan av tacksamhet för det vi
fått uppleva, njuter av att få visa upp finaste, härligaste
”grönisen” Palle i sv skyddet. Palle (tror jag) går av planen
med en känsla av att han är oslagbar, supercool och att
figgarna är besegrade! Jiippii! Slutpoäng 645,75, placering
8:a av 15, mitt i startfältet, mycket nöjd med det i vår SM
debut och detta gav mersmak.

PALLE (TROR JAG) GÅR AV PLANEN MED EN KÄNSLA AV
ATT HAN ÄR OSLAGBAR, SUPERCOOL OCH ATT

FIGGARNA ÄR BESEGRADE! JIIPPII!



Gullregn är en växt som är giftig för hundar. Framför allt
växtens frön är farliga – de innehåller ett ämne som heter
cytisin. Vid förgiftning kan din hund drabbas av
kräkningar, diarré, illamående, slöhet och i värsta fall
hjärtklappning.

GIFTIGA VÄXTER FÖR
VÅRA HUNDAR 

Krysantemum är en växt som är ofarlig för oss människor.
Det är dock en blomma som inte bara ser spännande ut
för hundar utan även är farlig för våra husdjur. Den kan
nämligen orsaka förgiftning med magproblem som följd.
Diarré och kräkningar är två av de vanligaste symtomen
på förgiftning.

Liguster används ofta som häckar eller avskiljare i
trädgården. Inte sällan är de stilfullt beskurna och ger
intrycket av en grön mur. Med det sagt kan denna växt
orsaka såväl magbesvär som andra symtom om din hund
väljer att tugga i sig stora mängder av växten.

Liljekonvalj är en växt som är giftig för hundar. Särskilt
växtens blad och blommor innehåller ämnen som orsakar
irritation och potentiellt sett kan påverka hundens hjärta.
Det är dock ovanligt med mer allvarliga fall av förgiftning.
Och att dricka växtens blomvatten anses vara ofarligt

https://giftinformation.se/vaxtregister/gullregn/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/liguster/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/liguster/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/liljekonvalj/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/liljekonvalj/?listPageId=901


Murgröna känner nog många hundägare och andra
personer till. Det är en klätterväxt som kan förekomma
såväl utomhus som inomhus. Murgrönan kan orsaka
irritation genom ämnen som främst finns i dess blad.
Framför allt är magbesvär ett vanligt symtom på
förgiftning av denna växt.

GIFTIGA VÄXTER FÖR
VÅRA HUNDAR 

Påsklilja är en växt som framför allt i dess lök innehåller
irriterande ämnen. Hundar som tuggar på påskliljor kan
drabbas av magbesvär såsom diarré, kräkningar,
illamående och magont.

Rhododendron är vanlig i svenska parker och trädgårdar.
Denna växt är vanligtvis ofarlig för människor men kan
förgifta hundar genom ett ämne som heter
andromedotoxin. Symtomen på förgiftning inkluderar
diarré, kräkningar, sveda i svalg och mun samt salivering.

Tulpan är en väldigt vacker och populär blomma som
många gillar att stoltsera med i trädgården. Men växten,
och då i synnerhet löken, innehåller det irriterande ämnet
tulipin. Hundar som äter tulpaner eller tulpanlökar kan
drabbas av magbesvär, såsom diarré, kräkningar,
illamående eller magont

https://giftinformation.se/vaxtregister/murgrona/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/murgrona/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/rododendron/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/tulpan/?listPageId=901
https://giftinformation.se/vaxtregister/tulpan/?listPageId=901


TECKEN PÅ
FÖRGIFTNING 

SYMPTOM KAN VARIERA MELLAN INDIVIER

Skulle det visa sig att din hund tuggat på eller ätit en
giftig växt kan symptomen som hunden uppvisar
variera beroende på vilken växt det gäller och vilket
ämne den innehåller, samt beroende på hur mycket
hunden fått i sig. Några vanliga symptom på
förgiftning hos hund är:

Illamående
Kräkningar
Diarré
Slöhet
Kramper
Klåda eller hudutslag
Skakningar
Magbesvär eller buksmärta
Andningsbesvär
Ökad törst
Ökad salivering

DÅ BÖR DU KONTAKTA
ELLER BESÖKA
VETERINÄR

·Om du misstänker att din hund fått i sig en giftig
växt och den uppvisar symptom på förgiftning bör
du kontakta din veterinär omgående.
·I samråd med din veterinär kan du komma fram till
om det finns ett behov av att åka in till veterinären
eller inte – en del växter är endast farliga, och alltså
inte giftiga. 
·För att din veterinär ska kunna vägleda dig utifrån
situationen är det viktigt att du försöker ta reda på
så mycket information som möjligt om vad din hund
kan ha fått i sig, och även hur stor mängd den fått i
sig.
·Mängden är ofta det som är avgörande i frågan om
hunden blivit förgiftad eller inte, och därmed även
avgörande för om vidare åtgärder är nödvändigt.




